



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
SETOR DE COMPRAS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU-PA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE DESTINADO AOS ALUNOS E ALUNAS DO COLÉGIO ESTADUAL DE AGRICULTURA E ZOOLOGIA																	
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS																	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	COMPARATIVO												MÉDIAS DE PREÇOS	
				J K NORONHA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS CNPJ: 42.897.465/0001-37		SOUSA COSTA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS CNPJ: 30.014.647/0001-68		NORONHA E MARTINS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS CNPJ: 20.778.470/0001-98		PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA							
				VALOR UN.	VALOR TOTAL	VALOR UN.	VALOR TOTAL	VALOR UN.	VALOR TOTAL	VALOR UN.	VALOR TOTAL						
1	ARROZ TIPO 1	KG	100000	R\$ 6,00	R\$ 600.000,00	R\$ 5,80	R\$ 580.000,00	R\$ 6,00	R\$ 600.000,00	R\$ 4,40	R\$ 440.000,00	R\$ 5,55	R\$ 555.000,00				
2	ACÚCAR REFINADO	KG	100000	R\$ 5,30	R\$ 530.000,00	R\$ 5,20	R\$ 520.000,00	R\$ 5,80	R\$ 580.000,00	R\$ 3,59	R\$ 359.000,00	R\$ 4,97	R\$ 497.250,00				
3	FEIJÃO ALVADO	KG	100000	R\$ 11,00	R\$ 1.100.000,00	R\$ 10,50	R\$ 1.050.000,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100.000,00	R\$ 6,80	R\$ 680.000,00	R\$ 9,83	R\$ 982.500,00				
4	LEITE EM PÓ 200G	PCT	100000	R\$ 9,50	R\$ 950.000,00	R\$ 8,90	R\$ 890.000,00	R\$ 9,80	R\$ 980.000,00	R\$ 5,39	R\$ 539.000,00	R\$ 8,40	R\$ 839.750,00				
5	MACARRÃO ESPAGUETE 400G	PCT	100000	R\$ 4,50	R\$ 450.000,00	R\$ 4,20	R\$ 420.000,00	R\$ 5,00	R\$ 500.000,00	R\$ 3,76	R\$ 376.000,00	R\$ 4,37	R\$ 436.500,00				
6	FARINHA DE MILHO (TIPO VITAMILHO) 500G	PCT	50000	R\$ 2,90	R\$ 145.000,00	R\$ 2,60	R\$ 130.000,00	R\$ 3,20	R\$ 160.000,00			R\$ 2,90	R\$ 145.000,00				
7	CAFÉ EM PÓ 250G	PCT	100000	R\$ 10,00	R\$ 1.000.000,00	R\$ 9,50	R\$ 950.000,00	R\$ 10,50	R\$ 1.050.000,00	R\$ 6,43	R\$ 643.000,00	R\$ 9,11	R\$ 910.750,00				
8	ÓLEO DE SOJA	UND	50000	R\$ 9,00	R\$ 450.000,00	R\$ 8,80	R\$ 440.000,00	R\$ 9,80	R\$ 475.000,00	R\$ 7,90	R\$ 395.000,00	R\$ 8,80	R\$ 440.000,00				
9	SALSICHA LATA 180G	UND	50000	R\$ 5,50	R\$ 275.000,00	R\$ 5,20	R\$ 260.000,00	R\$ 5,80	R\$ 290.000,00			R\$ 5,50	R\$ 275.000,00				
10	SARDINHA 125G	UND	50000	R\$ 5,80	R\$ 290.000,00	R\$ 5,50	R\$ 275.000,00	R\$ 6,20	R\$ 310.000,00	R\$ 5,50	R\$ 275.000,00	R\$ 5,75	R\$ 287.500,00				
11	BISCOITO TIPO CREAM CRAKER 400G	UND	50000	R\$ 5,80	R\$ 290.000,00	R\$ 5,50	R\$ 275.000,00	R\$ 6,00	R\$ 300.000,00	R\$ 3,40	R\$ 170.000,00	R\$ 5,18	R\$ 258.750,00				
12	SAL	KG	50000	R\$ 1,50	R\$ 75.000,00	R\$ 1,40	R\$ 70.000,00	R\$ 1,80	R\$ 90.000,00	R\$ 1,15	R\$ 57.500,00	R\$ 1,46	R\$ 73.125,00				
13	FARINHA DE MANDIOÇA	KG	50000	R\$ 8,50	R\$ 425.000,00	R\$ 8,20	R\$ 410.000,00	R\$ 9,00	R\$ 450.000,00	R\$ 5,70	R\$ 285.000,00	R\$ 7,85	R\$ 392.500,00				
	VALOR TOTAL			R\$	R\$ 6.590.000,00	R\$	R\$ 6.270.000,00	R\$	R\$ 6.885.000,00	R\$	R\$ 4.219.500,00	R\$	R\$ 6.093.625,00				

Paulo Roberto C. Nunes
Diretor de Compras
Instituto de Moju
Moju-PA, 11 de julho de 2023.

DIRETOR DE COMPRAS